UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH GIANG                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /UBND-NV                             Bình Giang, ngày      tháng      năm 2018
  V/v đánh giá, phân loại cán bộ,
 công chức, viên chức năm 2018

Kính gửi:
· Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;
· Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định 56/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về đánh giá và phân loại cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 88/2017/NĐ-CP ngày 27 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 56/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về đánh giá và phân loại cán bộ, công chức, viên chức;
Để thực hiện có hiệu quả công tác đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, viên chức năm 2018, UBND huyện Bình Giang yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tổ chức họp đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, viên chức và người lao động theo Hướng dẫn số      /UBND-HD ngày   /11/2018 của Uỷ ban nhân dân huyện Bình Giang.
2. Cán bộ, công chức, viên chức có thay đổi về chức vụ, trình độ chính trị, chuyên môn nghiệp vụ từ ngày 01/01/2018 đến nay ghi vào Phiếu bổ sung lý lịch cán bộ, công chức, viên chức đồng thời gửi kèm bản photo văn bằng, chứng chỉ mới để lưu hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức.
3. Đối với các trường THCS, Tiểu học, Mầm non: Báo cáo kết quả đánh giá, phân loại của công chức, viên chức theo kết quả năm học (theo biểu số 1,2 gửi kèm).
4. Đối với các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn: Báo cáo kết quả đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, người lao động (theo biểu số1,2 gửi kèm).
Lưu ý: Thời điểm đánh giá, phân loại cán bộ, công chức viên chức được tiến hành trước khi thực hiện bình xét thi đua, khen thưởng hàng năm.
Các cơ quan, đơn vị truy cập vào trang Website của huyện (địa chỉ truy cập: binhgiang.gov.vn) để đăng tải hướng dẫn đánh giá phân loại công chức, viên chức và các biểu mẫu đính kèm. Báo cáo kết quả đánh giá về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Nội vụ) trước ngày 10/12/2018.

Nhận được công văn, yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện theo đúng nội dung và thời gian quy định./.
Nơi nhận:                                                        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như kính gửi;                                                                            CHỦ TỊCH

- Lưu: VT,VP.
                                                                                           Nguyễn Trung Kiên